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صدر جدول لیگ زورخانه‌ای 
کشور طلایی شد 

گروه خبـر: در هفته نخسـت لیـگ برتـر زورخانه‌ای 
نوجوانـان کشـور تیـم زورخانـه‌ای نوجوانـان باشـگاه 
فرهنگـی ورزشـی فـولاد مبارکـه سـپاهان 265 امتیـاز 
کسـب کـرد و بـا اقتـدار صدرنشـین گـروه خـود شـد. 
سـرمربی تیـم زورخانـه‌ای نوجوانـان باشـگاه فرهنگی 
ورزشـی فـولاد مبارکه سـپاهان از صدرنشـینی این تیم 
در ففتـه نخسـت رقابـت هـای لیـگ برتـر زورخانه‌ای 
نوجوانـان کشـور خبـر داد و گفـت: هفتـه نخسـت این 
رقابـت هـا در زورخانـه شـهید حیدریـان قم برگزار شـد 
کـه قهرمانـان نوجـوان ما موفق شـدند با کسـب امتیاز 
265 بالاتـر از دیگـر رقیبـان خـود، صـدر جـدول گروه 
اول را از آن خـود کننـد و تیـم های حیـات پخش قم با 
256 امتیـاز، صنایع غذایی گلدیلا ) آکادمـی زورخانه‌ای 
پهلـوان خلیـل عقـاب( بـا 181 امتیـاز و هیـأت اسـتان 
گیالن بـا 160 امتیـاز رده هـای دوم تـا چهـارم گـروه 

نخسـت را بـه خـود اختصـاص دادند.
 ابـوذر ایـران نژاد با اشـاره به این که امتیاز کسـب شـده 
توسـط تیم سـپاهان از تیم های گـروه دوم ایـن دوره از 
رقابـت هـا نیز بیشـتر اسـت گفـت: در حـال حاضر تیم 
مـا از نظـر امتیـازی بالاتـر از همه 9 تیم شـرکت کننده 
در هـر دو گـروه قـرار دارد و امیدواریم با تـداوم این روند 
و امتیازآوری بیشـتر در هفته دوم که روز چهارشـنبه 30 
آبـان 1403 در شـهر یـزد برگزار می شـود و بـا اقتدار به 
دور نهایـی ایـن رقابـت هـا صعـود کنیم و تمـام تلاش 
خـود را خواهیـم کـرد تـا بتوانیـم مقـام قهرمانی سـال 
گذشـته خـود را تکـرار کنیم و بر سـکوی نخسـت این 

رقابت ها بایسـتیم.

گسترش رشته پدل جزو 
برنامه‌های هیات تنیس 

اصفهان 
رئیس هیات تنیس اصفهان گفت: گسـترش رشـته 
»پدل« در این اسـتان را بـا احداث زمین‌های تخصصی 

موردنیاز آن در دسـتور کار قرار داده‌ایم.
نـدا مؤمـن‌زاده در گفت‌وگـو بـا ایرنـا اظهار داشـت: 
رشـته پدل به‌عنوان ورزشـی مهیج و پرطرف‌دار از سـال 
۱۴۰۱ به زیرمجموعه فدراسـیون تنیس اضافه شـد و ما 
نیـز بر همیـن اسـاس در اسـتان در صدد گسـترش آن 
هسـتیم. او بـا بیـان اینکه سـرمایه‌گذاری بـرای احداث 
زمیـن پـدل ورزشـی روبه‌افزایش اسـت، افـزود: این امر 
می‌توانـد زمینـه ارتقای رشـته مذکور را فراهـم کند و ما 
نیـز از حضور سـرمایه‌گذاران اسـتقبال می‌کنیـم. رئیس 
هیـات تنیس اصفهـان با اشـاره به افتتـاح ۲ زمین پدل 
در »سپاهان‌شـهر« اصفهان در هفته گذشته، خاطرنشان 
کـرد: هـر چه بتوانیم تعـداد زمین‌های تخصصی رشـته 
مـورد اشـاره را افزایـش دهیـم افـراد بیشـتری بـه آن 
روی خواهنـد آورد. مؤمـن‌زاده ادامـه داد: باشـگاه تنیس 
ورزشـگاه بـزرگ ذوب‌آهـن در فولادشـهر، زمین تنیس 
رسـالت در شهرسـتان نجف‌آباد و زمین سـاحلی تنیس 
در شـهرک امیرحمـزه اصفهان نیز هفته گذشـته افتتاح 
شـد تا زیرسـاخت‌ زیرمجموعه‌هـای تنیس بهبـود یابد. 
او تصریـح کرد: اسـتان اصفهان با افزون بـر ۱۰۰ زمین 
تنیـس در انـواع مختلف، پـس از تهران بیشـترین تعداد 

زیرسـاخت این رشـته را دارد.

نگرانی در اردوی مدیران 
ناکارآمد ورزش!

رئیـس سـابق فدراسـیون تیروکمـان معتقـد اسـت 
مدیـران ورزشـی که ناکارآمد هسـتند از تصمیـم وزارت 

ورزش بـرای گذاشـتن سرپرسـت نگـران شـده‌اند.
کریـم صفایـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا دررابطه‌بـا 
تصمیـم وزارت ورزش بـرای انتخاب سرپرسـت پیش از 
برگـزاری انتخابات فدراسـیون‌های ورزشـی، اظهار کرد: 
گماردن سرپرسـت توسـط وزارت ورزش جهت برگزاری 
هماننـد  ورزشـی  فدراسـیون‌های  انتخاباتـی  مجامـع 
چاقویـی اسـت کـه اگـر در دسـت جـراح متخصصـی 
باشـد به‌سـرعت تـوده لاعالج و سـرطانی را از بـدن 
بیمـار بیـرون مـی‌آورد؛ اما چنانچـه این چاقـو در اختیار 
اراذل‌واوبـاش قـرار گیرد، در جهـت آزار و اذیـت مردم از 

آن اسـتفاده می‌شـود. 
او ادامـه داد: در ادوار گذشـته از انتصـاب سرپرسـت 
برای فدراسـیون‌های ورزشـی نهایت سوءاسـتفاده شـد 
تـا برخـی افـراد غیرشایسـته بـه جایگاهـی در ورزش 
برسـند. ایـن انتخاب سرپرسـت بـرای فدراسـیون‌های 
می‌توانـد  یـا  و  باشـد  عالـی  می‌توانـد  هـم  ورزشـی 
خیلـی مضـر جلـوه کنـد؛ همانند سـرطانی کـه تاکنون 
بـه جـان بعضـی از رشـته‌های ورزشـی افتـاده اسـت. 
صفایـی همچنیـن گفت: ورزش مـا نیاز به افـرادی دارد 
کـه بتواننـد باقـدرت فسـاد ورزشـی و به‌هم‌ریختگـی 
دسـتگاه ورزش را برطـرف کـرده و رؤسـای بی‌خاصیت 
یـا کم‌اثـر و البتـه فرمان‌بـردار کـه گاها جهت ارتـزاق و 
منافـع شـخصی برخی رشـته‌های مهم المپیکـی و غیر 
المپیکی را به خاک سـیاه نشـانده‌اند را با افراد و مدیران 
کارآمـد و کارآفریـن و نیـز رؤسـای کاربلـد جایگزیـن 
کننـد تا اوضاع آشـفته ورزش کشـور سـاماندهی شـود. 
رئیـس سـابق فدراسـیون تیروکمـان در پایـان گفـت: 
هـم اکنـون کـه فـردی متخصص بـا چاقـوی جراحی 
آماده بیرون‌کشـیدن غدد سـرطانی ورزش شـده اسـت، 
اسـترس و نگرانـی در برخی افـراد به وجود آمده اسـت. 
البتـه همـان افـرادی نگران هسـتند که می‌بایسـت هر 
چـه زودتر از مدیریـت ورزش قهرمانی خداحافظی کرده 

و جامعـه ورزش کشـور را بـه آینـده امیـدوار کنند.

 

امیرحسین احتشامی

بــرای ذوب‌آهن در فصل جدیــد روزهای 
به‌گونــه‌ای عجیب در حال سپری‌شــدن 
اســت. جدا از نتایــج سینوســی این تیم 
رفت‌وبرگشت‌های محمد ربیعی هم مزید بر 
علت شده تا شرایط سبزپوشان لرزان باشد. 
تیمی که رتبه‌ای بهتر از دوازدهمی جدول را 
در اختیار ندارد و  در 10 بازی گذشته تنها موفق به کسب دو برد 
شده است. اما در همین یکی دو هفته گذشته موضوع سرمربی 
ذوب‌آهن مباحث گسترده‌ای ایجاد کرد. او باوجود تلاش زیادی 
که برای جدایی از ذوب‌آهن داشت اما نتوانست نظر مثبت مدیران 
باشگاه را جلب کند. پس از شکست ذوب‌آهن مقابل چادرملو در 
یزد بود که ربیعی از ادامه حضور در اردوی سبزپوشان اصفهانی 
کناره‌گیری کرد و چند روز بعد اخبار جدی‌ای درباره پیوستن او به 
نساجی مازندران هم منتشر شد. بااین‌حال مدیران باشگاه ذوب‌آهن 

که فصل گذشته نتایج خوبی با محمد ربیعی کسب کردند و به 
رتبه پنجمی لیگ برتر دست پیدا یافتند اگرچه در روزهای ابتدایی 
استعفای این مربی سکوت کرده بودند؛ اما وقتی اصرار این مربی 
برای جدایی و احتمال‌رفتنش به باشگاه‌های رقیب را جدی دیدند، 
تلاش برای منصرف‌کردن او را آغاز کردند. در همین راستا نیما 
نکیسا مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن به همراه محمد مالمیر معاون 
ورزشی باشگاه، جلسه‌ای با محمد ربیعی در کرج برگزار کردند. 
در این جلســه ســرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن برای بازگشت 
شــروطی را مطرح کرد و با موافقت شفاهی مدیران باشگاه این 
جلسه با احتمال بیشتر برای بازگشت ربیعی، به پایان رسید. اولین 
خواسته محمد ربیعی از مدیران باشگاه اصفهانی پرداخت مطالبات 
بازیکنانش بوده است. بازیکنان ذوب‌آهن همچنان از سال گذشته 
طلب 20 درصدی دارند که پرداخت نشده و 25 درصد مطالبات 
آن‌ها در فصل جدید هم پرداخت نشــده است. در واقع باشگاه 

ذوب‌آهن درحالی‌که به هفته‌های پایانی نیم‌فصل اول رسیده‌ایم، 
دو قسط 10 درصدی را به‌حساب بازیکنان و همین‌طور اعضای 
کادر فنی تیم واریز کرده است. بسته‌بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی 
باشــگاه ذوب‌آهن دغدغه دیگر این روزهای محمد ربیعی بوده 
است. پنجره ذوب‌آهن به دلیل بدهی 13 میلیاردتومانی به چند 
بازیکن بسته است و ربیعی از مدیران باشگاه خواسته برای اینکه 
بتواند تیمش را در پنجره زمستانی تقویت کند، هر چه زودتر این 
بدهی‌ پرداخت شود. محمد ربیعی تا پایان هفته دهم 25 درصد 
مبلغ کلی قرارداد خود در فصل جدید را دریافت کرده و 20 درصد 
هم از فصل گذشته طلب دارد. او در مذاکره با مدیران باشگاه قصد 
بخشیدن تمام مطالبات خود را در ازای دریافت رضایت‌نامه داشته 
که در نهایت مدیران باشگاه ذوب‌آهن با این درخواست او موافقت 
نکردند. در این شرایط محمد ربیعی که تیمش شرایط خوبی ندارد 
و با کسب 10 امتیاز از 10 مسابقه رتبه دوازدهم جدول رده‌بندی 

را به خود اختصاص داده و 4 شکســت را در 5 بازی اخیر تجربه 
کرده، چاره‌ای جز بازگشت به تمرینات پیدا نکرد. ذوب‌‌آهن باید 
خودش را آماده مصاف با هوادار در مرحله یک شانزدهم نهایی جام 
حذفی کند که این مسابقه روز چهارم آذرماه در ورزشگاه فولادشهر 
برنامه‌ریزی شده اســت. جالب آنکه دوئل ذوب‌آهن و هوادار در 
نیم‌فصل نخست در مشهد با تساوی بدون گل خاتمه یافت اما 
نبرد پیش‌روی دو تیم در جام حذفی، باید حتماً برنده داشته باشد 
و شاگردان ربیعی برای صعود به جمع 16 تیم برتر جام حذفی و 
فاصله‌گرفتن از روزهای بحرانی، دیدار سختی برابر هوادار متحول 
شده در پیش دارند. سفید و سبزپوشان اصفهانی کار خود در فصل 
جدید لیگ برتر را با انجام دیدار برابر پرسپولیس در قامت مدافع 
عنوان قهرمانی آغاز کردند که توانستند از سرخ‌پوشان پایتخت 
امتیاز ارزشــمندی بگیرند. در ادامه راه، باید به پیروزی شاگردان 
محمد ربیعی برابر تراکتور در تبریز اشاره داشت و قطع نوار بردهای 
سریالی سپاهان در فصل جدید هم به دست ذوب‌آهن رقم خورد 
و ذوبی‌ها توانســتند در تهران، بردی 3 گله را هم برابر استقلال 
جشــن بگیرند تا برابر 4 مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی، 8 
امتیاز ارزشمند به دست آورده باشند و عملکردی فراتر از حد انتظار، 
بدون تحمل حتی یک باخت را از خود به‌جای گذاشته‌اند. نکته 
جالب این کــه ذوبی‌ها هر چقدر برابر 4 تیم مدعی لیگ موفق 
بوده‌اند و توانســته‌اند 8 امتیاز از 10 امتیاز خود در فصل جاری را 
مقابل این 4 تیم )پرســپولیس، تراکتور، سپاهان و استقلال( به 
دست آورند، شرایطشان مقابل سایر تیم‌ها کاملًا متفاوت بوده است 
به‌طوری‌که شاگردان ربیعی در جدال با تیم‌های میانه جدولی و یا 
پایین جدولی، در طول پنج مسابقه فقط 2 امتیاز به دست آورده‌اند. 
تساوی برابر هوادار قعرنشین و خیبر بحران‌زده در کنار پذیرش 
شکست مقابل فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک و گل‌گهر سیرجان 
به‌خوبی دست‌ودل‌بازی سفید و سبزپوشان را نشان می‌دهد. جالب 
آنکــه 3 باخت آخر ذوب‌آهن در طول 4 بازی اخیر رقم خورده و 
آن‌ها باوجود دریافت 7 گل، ناکام در گل‌زنی بوده‌اند و در این میان، 
توانسته‌اند برابر استقلال با 3 گل پیروز شوند. به‌هرحال گاندوها در 
فصل جاری به‌سختی گام برمی‌دارند و شرایط چندان مساعدی 
ندارند. به طور طبیعی این بی‌ثباتی آسیب‌هایی جدی به پیکره تیم 

وارد کرده و خواهد کرد.

سبزپوشان اصفهانی روی دور بی‌ثباتی گام برمی‌دارند

ذوب‌آهن فصل جاری؛ افتان‌وخیزان

یکــی از تحولات دنیای ورزش ورود فناوری بلاک‌چین در 
ظاهر توکن‌های هواداری برای تعامل بیشتر وعمیق‌ترهواداران 
با تیم‌ محبوب خود است. بلیط‌های هواداری به‌عنوان یک ابزار 
ارتباطی و همچنین یک اسپانسر مالی چالش‌ها و مزایای زیادی 
را برای طرف‌داران فوتبال و دیگر رشــته‌های ورزشی به وجود 

آورده است.
به گزارش ایمنا، یکــی از نوآوری‌های جذاب در ورزش که 
موجب برقراری ارتباط نزدیک‌تر هواداران با تیم‌های محبوبشان 
می‌شود توکن‌های هواداری هســتند. بلیط‌های هواداری نوع 
ویژه‌ای از ارز دیجیتال است که در قیمت‌های مشخص توسط 
باشگاه‌های ورزشی به طرف‌داران ارائه می‌شود. این توکن‌ها به 
هواداران تیم‌ها و همچنین سازمان‌های ورزشی گوناگون امکان 
مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها را می‌دهد و موجب می‌شود افراد از 
مزایای زیادی بهره‌مند شوند. Fan Tokens در بستر فناوری 
بلاک‌چین )زنجیره‌ای از داده‌ها یا تراکنش‌های مالی( ایجاد شده 
و به‌عنوان یک وسیله برای تعامل و همکاری بیشتر و همچنین 
تقویت ارتباط طرف‌داران با تیم‌های محبوب خود عمل می‌کند. 
این بلیط‌ها عملکــرد، چالش‌ها و مزایای زیــاد و گوناگونی را 
برای هواداران به همراه دارد. طرف‌داران با نگه‌داشــتن توکن‌ها 
امتیازهای ویژه‌ای را به‌ دست می‌آورند و به همین دلیل می‌توانند 
در فعالیت‌های تیم موردعلاقه خود مشارکت کنند. باشگاه‌های 
ورزشی نیز کاربردهای متنوعی را برای Fan Tokens در نظر 
گرفته‌اند، بنابراین می‌توان گفت مزایای توکن هواداری توسط 
باشگاه‌ها تعیین می‌شود. نکته حائز اهمیت در خصوص بلیط‌های 
هواداری تأمین‌نشدن ارزش‌ اساسی آنها توسط دارایی‌های ویژه 
است، این‌گونه ارزش یک توکن هواداری باتوجه‌به اهمیتی که 
طرف‌داران یک تیم برای آن قائل می‌شوند ارزیابی می‌شود، بدین 
ترتیب اگر باشگاهی بلیت هواداری عرضه کند میزان استقبال و 
استفاده از خدمات آنها توسط هواداران رتبه آن توکن را مشخص 
می‌کند. Fan Tokens قابل‌تعویض هســتند و این به معنای 
مبادله آن با کالاهای گوناگون باشگاه‌های ورزشی یا استفاده از 
خدمات ویژه آنهاست. درآمدزایی باشگاه‌ها، دسترسی هواداران به 
محتواهای ویژه‌ای همچون ویدئوهای پشت‌صحنه، بهره‌مندی 
از تخفیف‌ها و کالاهای تیم و همچنین سرمایه‌گذاری از مزایای 
بلیط‌های هواداری است. همچنین افراد می‌توانند در خصوص 
زمان و مکان برگزاری مسابقات، طراحی لباس تیم، اضافه‌شدن 
بازیکن جدید و طراحی اتوبوس ویژه تیم حق رای داشته باشند. 
ناگفته نماند که نوسانات قیمت و مسائل قانونی مانند نداشتن 
قوانین مشــخص در خصوص استفاده از توکن‌ها نیز به‌عنوان 
چالش‌های این موضوع محسوب می‌شوند. هدف اصلی ساخت 
توکن‌های هواداری هویت‌بخشی به تیم‌ها و هواداران و همچنین 
کسب وفاداری بیشتر آنهاست. طرف‌داران می‌توانند بلیط‌ها را از 
طریق صرافی‌های دیجیتال خریداری کنند. این توکن‌ها بر روی 
بلاک‌چین‌هایی همچون اتریوم )پلتفرم جهانی و غیرمتمرکز( 
نیز ایجاد می‌شــوند. تیم‌های فوتبال معروف همچون بارسلونا، 
پاری‌ســن‌ژرمن و یوونتوس Fan Tokens خود را ارائه داده‌اند 
و باتوجه‌به رشد فناوری این‌گونه پیش‌بینی می‌شود که استفاده از 
توکن‌های هواداری در آینده افزایش یابد تا جامعه‌ای وفادارتر از 

طرف‌داران تشکیل شود.
ÁÁFan Tokens سطح جدیدی از هواداری با

مجتبی فریدونی‌، مدیرعامل سابق باشگاه ذوب‌آهن درباره 

توکن‌های هواداری می‌گوید: در سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع کرونا 
امکان حضور تماشاچیان در ورزشگاه‌ها وجود نداشت و به همین 
دلیل درآمدهای باشگاه‌ها کاهش‌یافته و ارتباط آنها با هواداران نیز 
قطع شــد؛ ازاین‌رو Fan Tokens در جهت درآمدزایی و ایجاد 
ارتباط بین باشگاه و هواداران از طریق نرم‌افزارها و پلتفرم‌ها که 
معروف‌ترین آنها Socios اســت ایجاد شــد و هواداران از این 
طریق توانســتند در خصوص مواردی همچون رنگ لباس و 
انتخاب بازیکن نظر دهند. او می‌افزاید: طرف‌داران این توکن‌ها 
را خریداری می‌کنند و در ازای خرید باشــگاه به آنها بر اساس 
تعداد توکن‌ خدماتی مانند استفاده از جایگاه ویژه‌، سفر همراه تیم 
محبوب و تعویض توکن با لباس تیم را ارائه می‌دهد و این کار 

دموکراتیزه‌شدن تیم را به همراه دارد.
ÁÁورزش، یک گزینه معاملاتی

مدیرعامل سابق باشگاه ذوب‌آهن ادامه می‌دهد: امکان معامله 
این توکن‌ها در صرافی‌ها با کوین‌هایی همچون بیت‌کوین وجود 
دارد و مطابق با رتبه تیم قیمت توکن دچار نوســانات می‌شود، 
برای مثال باشگاه‌های بزرگ در ایتالیا و برزیل مانند سانتو صاحب 
گران‌ترین توکن هستند. او در خصوص مالکیت توکن‌ها تصریح 
می‌کند: Fan Tokens مخصوص هواداران تیم‌هاســت‌، اما 
ممکن است بازیکن‌ها نیز برای کمک به باشگاه تعدادی توکن 
خریداری کنند. معمولًا این بلیط‌ها ویژه هواداران است و در بعضی 
از باشگاه‌ها دستمزد مربیان و بازیکنان با توکن پرداخت می‌شود.

این بار با حمایت از تیم هوادار پول‌دار می‌شود
فریدونی خاطرنشان می‌کند: یکی از کاربردهای بلیط‌های 
هواداری تبدیل مواردی همچون توپ اســتفاده شده در دربی 
و پنجــاه امضای مربی تیم به NFT اســت و درنهایت پس از 
خریدوفروش و افزایش قیمت این NFT بخشی از مبلغ آن در 
اختیار باشــگاه قرار می‌گیرد؛ بنابراین می‌توان گفت هواداران با 
خریداری توکن‌ها در کنار حمایت از تیم محبوب و کمک مالی به 
باشگاه یک سرمایه‌گذاری هم انجام داده‌اند، چرا که این بلیط‌ها 
نوعی ارز دیجیتال محسوب شده و در صرافی قابلیت معامله دارند. 
او پیرامون وجود توکن‌های هــواداری در ایران عنوان می‌کند: ‌ 
درایران کســی برای ایجاد توکن‌های هواداری پیشقدم نشده 

است، ‌ ما بارها درباره این موضوع با مدیران و اعضای هیئت‌مدیره 
مذاکره کرده‌ایم، ‌ اما به دلایل مختلفی این‌ اتفاق رخ نداده است.

ÁÁ چالش‌های دنیای ارز، بهانه‌ای برای نه گفتن
Fan Tokens به

مدیرعامل اسبق ذوب‌آهن بیان می‌کند:اگر این طرح به‌ویژه 
درباره تیم‌هایی مانند استقلال، ‌ پرسپولیس‌، ‌تراکتور، سپاهان و 
نســاجی اجرا شود استقبال خوبی از آن صورت‌گرفته و این کار 
پیامدهای مثبتی را برای هواداران و باشــگاه‌ها به همراه دارد. او 
ادامه می‌دهــد: ‌ ما از ۱۴۰۱ برای اجرای طرح توکن‌ها در ایران 
اقدام و با باشــگاه‌های پرسپولیس، استقلال و سپاهان مذاکره 
کردیم، ‌ اما به دلیل تغییــرات هیئت‌مدیره و اتفاقات دیگر این 
طرح در یک مقطع متوقف شد. ‌در این زمینه چالش های زیادی 
همچون کلاهبرداری،‌ زمان انتشار توکن و میزان آن و همچنین 

عملیات بازارگردانی وجود دارد.
ÁÁ ورود به دنیای ویــژه ورزش با توکن‌های

هواداری
فریدونی درباره مزایای توکن‌ها یادآور می‌شود:‌ اگر یک تیم 
Fan Tokens داشــته باشــد در کنار تیم‌های بزرگ دنیا قرار 

می‌گیرد و هواداران مقیم خارج نیز از این طریق می‌توانند از لحاظ 
مادی به تیم خود کمک کنند. فدراسیون ها و تیم ملی نیز توانایی 
انتشار توکن‌ها را دارند و افراد حمایت از یک بازیکن را در قالب 

خریدNFT انجام می‌دهند.
ÁÁ قدرت انتخاب دست هوادار Fan Tokens با

است
محمود ناظمی، متخصــص بلاک‌چین و طراح توکن‌های 
هواداری تیم‌های پرسپولیس، استقلال، تراکتور، سپاهان و تیم 
ملی ایران درباره عملکرد Fan Tokens می‌گوید: توکن‌ها همان 
کارکرد کارت‌های هواداری را به صورت گسترده‌تر دارند یعنی 
برای صاحبان توکن‌ها می‌توان مسئولیت ایجاد کرد. هوادار به 
مشــارکت در امور تیم علاقمند است؛ بنابراین با توجه به تعداد 
بلیط‌های خریداری شده به طرفداران امکان نظرخواهی در امور 
مربوط به باشگاه داده می‌شود. او می‌افزاید: صاحبان بلیط‌های 
هواداری ‌می‌توانند در کارهایی مانند طراحی اتوبوس تیم، انتخاب 

شعار نوشته شده بر روی بازوبند کاپیتان و هرکاری که باشگاه 
برای دادن قدرت خود به هوادار محدودیت نداشته باشد مشارکت 
کنند. پیش بینی می‌شــود در آینده طرفداران بازیکنان، مربی و 

مدیران را اضافه و حذف کنند.
همچنین یکی از کاربردهای توکن‌های هواداری پیش‌بینی 
نتایج مسابقات است و اگر این پیش‌بینی درست باشد امتیازهای 
ویژه‌ای بــه دارنــدگان Fan Tokens داده می‌شــود. طراح 
توکن‌های هواداری در خصوص درآمدزایی توکن‌ها بیان می‌کند: 
در واقع Fan Tokens فروش قدرت و برند یک تیم به هواداران 
آن اســت. تقریبا صد تیم برتر جهان دارای توکن‌های هواداری 
و در سایت coinMarketcap قابل مشاهده هستند. ناگفته 
نماند که این توکن‌ها ویژه فوتبال نیست و رشته‌هایی همچون 
بسکتبال، شطرنج و ورزش‌های رزمی نیز Fan Tokens را دارند 
اما در فوتبال مشهورتر است، زیرا نیمی از جمعیت جهان فینال 
جام جهانی را دیدند و این رشته در بین مردم کشورهای گوناگون 

محبوبیت فراوانی دارد.
ÁÁایران به توکن‌های هواداری نه گفت

او پیرامون وجــود توکن‌های هــواداری در ایران تصریح 
می‌کنــد: در ایران برنامه‌ریزی‌هایــی در خصوص اجرای طرح 
بلیط‌های هواداری برای تیم‌های سپاهان، استقلال، پرسپولیس، 
تراکتور و تیم ملی انجام شد و در نهایت گفت‌وگو با باشگاه‌ها و 
سرمایه‌گذارها صورت گرفت، اما به دلیل وجود مشکلات متنوع 
این کار به نتیجه‌ای نرسید. ناظمی در خصوص چالش‌های اجرای 
طرح Fan Tokens درایران خاطرنشــان می‌کند: اصلی‌ترین 
چالش ایــن موضوع آگاه نبودن مدیــران از قدرت توکن‌های 
هواداری، نپذیرفتن خطر این کار و وجودنداشــتن متخصصان 
اســت. نکته حائز اهمیت دیگر تغییــرات مدیریتی و کم‌کاری 
مسئولان باشگاه‌ها است که در نهایت منجر به فروختن سهام 
تیم‌ها و همین امر موجب شد اعتماد مردم نسبت به توکن و سهام 
از بین برود. یکی دیگر از مسائل مطرح هزینه‌های پروژه وریسک 
بالای آن است. اجرای طرح Fan Tokens برای باشگاه‌های 

بزرگ هزینه‌های بالاتری نسبت به باشگاه‌های کوچک دارد.
ÁÁتجربه‌ای فراتر از تماشاکردن

او درباره تأثیر رســانه‌های اجتماعی در ترویج اســتفاده از 
بلیط‌های هواداری عنوان می‌کند: قســمتی از هزینه‌های اولیه 
توکن )حدود ۲۰ درصد( به تبلیغات و معرفی آن تعلق می‌گیرد. 
تبلیغات در این حوزه بســیار مهم است، اما این کار تخصصی 
است. خیلی ساده می‌توان از طریق Fan Tokens کلاهبرداری 
کرد. به همین دلیل بازارگردانی این کار نیز سخت و ریسک‌پذیر 
است. طراح توکن‌های هواداری ادامه می‌دهد: درگذشته ارتباط 
طرف‌داران با باشگاه‌ها بر مبنای کارت‌های هواداری بود. محدود 
بودن تعداد کارت‌های هواداری از عیب‌های طرح سنتی تعامل 
طرف‌داران با تیم بود، این در حالی است که امروزه افراد توانایی 
خریــد هر تعداد توکن را دارند و هرکس که بلیط‌های هواداری 
را تهیــه کند طرف‌دار آن تیم محســوب می‌شــود. او درباره 
ارزش‌گذاری Fan Tokens خاطرنشــان می‌کند: باشگاه‌ها در 
ازای خریــد توکن به هواداران خدماتی ارائه می‌دهند و نوع این 
امکانات وابسته به میزان Fan Tokens خریداری شده توسط 
هر یک نفر است؛ یعنی مطابق با تعداد بلیت تهیه شده خدماتی 
همچون نوشتن شعار در رخت‌کن و انتخاب آهنگ ورود تیم به 

ورزشگاه را به طرف‌داران ارائه می‌دهد.

توکن‌های هواداری؛ راهی برای قدرت و نفوذ به قلب تیم

تخلفات انتخاباتی در 
فدراسیون‌های ورزشی 

دادگاهی می‌شود؟
ســازمان بازرسی کل کشــور از معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفــه‌ای وزارت ورزش و جوانان خواســت تا 
مستندات و توضیحات خود درباره تخلفات رخ‌داده در فرایند 

انتخابات چند فدراسیون را ارائه کند.
به گزارش مهر، برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون‌های 
ورزشی سال‌هاست به یکی از پاشنه آشیل‌های وزارت ورزش 
تبدیل شــده و فارغ از این که چه کســی مسئولیت دارد، 
اتهاماتی را به مجموعه این وزارتخانه وارد کرده است. در این 
میان برخی فدراسیون‌ها به دلیل رعایت‌نکردن مفاد دقیق 
اساسنامه فدراسیون‌ها یا آئین‌نامه‌های انتخاباتی با مشکلاتی 
مواجه شده‌اند. ضمن این که رقم‌خوردن برخی تخلفات که 
مغایر با اساسنامه فدراسیون‌ها بوده، منجر به ابطال انتخابات 
چند فدراســیون در سال‌های اخیر شــده است. ضمن این 
که برخی نامزدهای ریاست فدراسیون‌ها هم به دلیل آنچه 
»حق‌خوری« در انتخابات فدراسیون مطبوع شأن عنوان شده 
همچنان پیگیر اثبات تخلفات احتمالی هستند. در شرایطی 
که طی روزهای گذشته انتخاب سرپرست برای فدراسیون‌ها 
در پایان دوره چهار‌ساله رؤسا به یکی از سوژه‌های جنجالی و 
بحث‌برانگیز ورزش تبدیل شد و موافقان و مخالفان پرتعدادی 
هم داشت، خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده سازمان بازرسی 
کل کشور در نامه‌ای به سید محمد شروین اسبقیان معاون 
توســعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای از وی خواســته است 
مســتندات و دفاعیات خود در مورد فرایند برگزاری مجامع 
انتخاباتی حوزه تحت مدیریت خود را ارائه کند. در این نامه 
از معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و 
جوانان خواسته شــده است توضیحات خود را در خصوص 
ایرادهای مطرح شــده در روند برگزاری مجامع انتخاباتی 
سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به سازمان بازرسی کل کشور ارائه 
کند. بر اساس این نامه تأکید دارد که بررسی‌های انجام‌شده 
حاکی از نقــص در رعایت قوانین و مقررات مربوط به این 
فرایندها است. بر اساس بندهای )۲( و )۱۴( ماده )۸( قانون 
رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان، اسبقیان موظف است 
دفاعیات و مســتندات مربوطه را تا تاریخ ۲۹ آبان ۱۴۰۳ به 
سازمان بازرسی کل کشــور ارسال کند. به دنبال ابهاماتی 
که در روند برگزاری مجامع چند فدراســیون برای سازمان 
بازرسی ایجاد شده، سازمان بازرسی باهدف شفاف‌سازی و 
اصلاح رویه‌های اجرایی از وزارت ورزش خواســته است تا 
پاسخ‌های دقیق و مســتند خود را ارائه کند تا این ابهامات 
رفع و از تکرار تخلفات مشــابه در آینده جلوگیری شود. بر 
اساس فدراسیون‌های انجمن‌های ورزشی، کاراته، توان‌یابان، 
دوومیدانی و سوارکاری از جمله فدراسیون‌هایی هستند که در 
روند برگزاری انتخابات آنها ابهاماتی وجود داشته و سازمان 
بازرسی را وارد کرده که با درخواســت از وزارت ورزش، در 
جهت رفع این ابهامات اقدام کند. ســید محمد شــروین 
اسبقیان به‌عنوان معاون وزیر ورزش و جوانان باید مستندات 
و دفاعیات این وزارتخانه را به ســازمان بازرسی ارائه کند و 
درصورتی‌که این موارد نتواند ســازمان را قانع کند، پرونده 
رســیدگی به تخلفات انتخابات فدراسیون‌های ورزشی به 

دادگاه ارسال خواهد شد.

بی‌توجهی فدراسیون فوتبال 
این بار در فوتسال بانوان

در حالی که تیم ملی فوتســال بانوان کشورمان اوایل 
سال آینده باید در انتخابی جام جهانی 2025 شرکت کند، 

فدراسیون فوتبال هیچ برنامه مناسبی برای این تیم ندارد.
به گزارش فارس، تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان با ۲ 
عنوان قهرمانی در آسیا در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ به‌عنوان 
یکی از قدرت‌های فوتســال زنان در این قاره شناخته شده 
است. بعد از قهرمانی ملی‌پوشان در سال 2018 فدراسیون 
فوتبــال تاکید به ادامه این راه و حمایت های همه جانبه از 
این تیم را در دســتور کار خود قرار داده بود که کمتر کسی 
باور می‌کرد این تیم یــک روزی اینگونه به حال خود رها 
شود. ظاهرا مسوولان فدراسیون فوتبال مثل همیشه بعد از 
هر قهرمانــی و گرفتن عکس یادگاری، تبلیغات و... با تیم 
های قهرمان، دیگر کاری ندارند تا تورنمنت بعدی که عنوانی 
را بدست آورند. البته با شیوع کرونا چالش‌ها و موانع جدی 
برای این تیم از قبیل لغو مســابقات، اردو و ...به وجود آورد 
اما بی توجهی فدراسیون فوتبال بعد از کرونا نسبت به این 
تیم همچنان ادامه داشــته در حالی که تیم های رقیب در 
آسیا در حال آماده سازی خود بودند. در حال حاضر، تیم ملی 
فوتسال بانوان کشورمان حال و روز خوبی ندارد البته زنگ 
خطر برای این تیم بعد از تورنمنت چین زده شــد اما ظاهرا 
تاج ریاست فدراسیون فوتبال همچنان در باد قهرمانی در آسیا 
بوده و گوش شنوایی برای این موضوع ندارد.در حال حاضر 
برگزاری یک بازی دوستانه با تیمهای برتر آسیا و جهان برای 
ملی پوشان کشورمان به یک آرزو تبدیل شده است، این در 
حالی که برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های مطرح دنیا 
می‌تواند به ارتقای سطح فنی و تاکتیکی بازیکنان کمک کند 

و آن‌ها را با سبک‌های مختلف بازی آشنا سازد.

رکوردشکنی رستمیان در 
بوندس‌لیگا

هانیه رستمیان به‌عنوان نخستین تیرانداز ایرانی در لیگ 
تیراندازی آلمان و بوندس‌لیگا برای تیم PIER ۲۰۰۰ دست 

به سلاح شد.
به گزارش صداوســیما، هانیه رستمیان در دیدار تیمش 
برابــر تیم برلین بهترین رکــورد را ثبت کرد و در نهایت با 
نتیجه ۴ - یک به پیروزی رسیدند و با این نتیجه حضور تیم 
PIER ۲۰۰۰ برای فینال قطعی شد. تا پایان لیگ تیراندازی 
آلمان  دو هفته باقی‌مانده است و رستمیان هفته آینده نیز در 

بوندس‌لیگا به میدان می‌رود.

ورزش ایران خارج از گود 


